
MUNICIPIO DE AHUACATLÁN
PUEBLA

Balanza de Comprobación del 15/oct./2021 al 31/dic./2021
05/may./2022

Cuentas con saldos y movimientos acumulado. (De la cuenta: 1000 a la 9000)
10:14 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptBalanzaComprobacion
Usr: SUPERVISOR

SALDO ANTERIOR M O V I M I E N T O S SALDO ACTUAL

Nat. Cuenta Nombre de la cuenta DEUDOR ACREEDOR DEUDOR ACREEDOR DEUDOR ACREEDOR

D 1235-3 Construcción de Obras para el Abastecimiento de Agua, Petróleo,  
Gas, Electricidad y Telecomunicaciones en Proceso

$17,287,645.65 $0.00 $0.00 $0.00 $17,287,645.65 $0.00

D 1235-3-6131 Construcción de Obras para el Abastecimiento de Agua, Petróleo,  
Gas, Electricidad y Telecomunicaciones en Proceso

$17,287,645.65 $0.00 $0.00 $0.00 $17,287,645.65 $0.00

D 1235-4 División de Terrenos y Construcción de Obras de Urbanización en  
Proceso

$113,498,622.72 $0.00 $0.00 $0.00 $113,498,622.72 $0.00

D 1235-4-6141 División de Terrenos y Construcción de Obras de Urbanización en  
Proceso

$113,498,622.72 $0.00 $0.00 $0.00 $113,498,622.72 $0.00

D 1240 BIENES MUEBLES $2,112,485.70 $0.00 $568,787.10 $0.00 $2,681,272.80 $0.00

D 1241 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $439,685.70 $0.00 $318,787.10 $0.00 $758,472.80 $0.00

D 1241-1 Muebles de Oficina y Estantería $163,739.49 $0.00 $24,328.12 $0.00 $188,067.61 $0.00

D 1241-1-1 MOBILIARIO Y EQUIPO $163,739.49 $0.00 $0.00 $0.00 $163,739.49 $0.00

D 1241-1-5111 Muebles de oficina y estantería $0.00 $0.00 $24,328.12 $0.00 $24,328.12 $0.00

D 1241-3 Equipo de Cómputo y de Tecnologías de la Información $185,946.22 $0.00 $294,458.98 $0.00 $480,405.20 $0.00

D 1241-3-1 EQUIPO DE COMPUTO $185,946.22 $0.00 $0.00 $0.00 $185,946.22 $0.00

D 1241-3-5151 Equipo de cómputo y de tecnologías de la información $0.00 $0.00 $294,458.98 $0.00 $294,458.98 $0.00

D 1241-9 Otros Mobiliarios y Equipos de Administración $89,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $89,999.99 $0.00

D 1241-9-5191 Otros mobiliarios y equipos de administración $89,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $89,999.99 $0.00

D 1244 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $1,672,800.00 $0.00 $250,000.00 $0.00 $1,922,800.00 $0.00

D 1244-1 vehículos y equipo terrestre $1,672,800.00 $0.00 $250,000.00 $0.00 $1,922,800.00 $0.00

D 1244-1-1 EQUIPO DE TRANSPORTE $1,672,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,672,800.00 $0.00

D 1244-1-5411 Vehículos y equipo terrestre $0.00 $0.00 $250,000.00 $0.00 $250,000.00 $0.00

D 1246 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

D 1246-5 Equipo de Comunicación y Telecomunicación $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

D 1246-5-1 Equipo de Comunicación y Telecomunicación $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

D 1246-9 Otros Equipos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

D 1246-9-5691 Otros equipos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

A 1260 DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA  
DE BIENES

$0.00 $34,731,797.71 $0.00 $0.00 $0.00 $34,731,797.71

A 1262 DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE INFRAESTRUCTURA $0.00 $34,731,797.71 $0.00 $0.00 $0.00 $34,731,797.71

A 1262-1 DEPRECIACION ACUMULADA $0.00 $34,731,797.71 $0.00 $0.00 $0.00 $34,731,797.71

A 2000 PASIVO $0.00 $350,810.68 $7,281,864.95 $8,153,322.67 $0.00 $1,222,268.40

A 2100 PASIVO CIRCULANTE $0.00 $350,810.68 $7,281,864.95 $8,153,322.67 $0.00 $1,222,268.40

A 2110 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00 $350,810.68 $7,281,864.95 $8,153,322.67 $0.00 $1,222,268.40

A 2111 SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00 $0.00 $4,274,965.92 $4,274,965.92 $0.00 $0.00

A 2111-0 Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo $0.00 $0.00 $4,274,965.92 $4,274,965.92 $0.00 $0.00

A 2111-0-1111 Dietas $0.00 $0.00 $34,000.00 $34,000.00 $0.00 $0.00

A 2111-0-1132 Sueldo Base al Personal de Confianza $0.00 $0.00 $3,161,784.00 $3,161,784.00 $0.00 $0.00

A 2111-0-1322 Gratificación de fin de año $0.00 $0.00 $1,079,181.92 $1,079,181.92 $0.00 $0.00

A 2112 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00 $0.00 $2,244,822.04 $2,562,990.43 $0.00 $318,168.39

A 2112-0 Proveedores por Pagar a Corto Plazo $0.00 $0.00 $1,994,822.04 $1,994,203.33 $0.00 -$618.71

A 2112-0-000166 OFFICE DEPOT $0.00 $0.00 $0.00 -$618.71 $0.00 -$618.71
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MUNICIPIO DE AHUACATLÁN
PUEBLA

Auxiliares de Cuentas del 15/oct./2021 al 31/dic./2021
05/may./2022

Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 1241 a la 1248-9)
10:16 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptAuxiliarCuentas
Usr: SUPERVISOR

Cuenta Nombre de la Cuenta Saldo Inicial Movimientos del Periodo
Poliza Fecha Cheque / Folio C o n c e p t oBeneficiario No. Factura Cargos Abonos Saldos

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN1241 $0.00 $758,472.80$439,685.70 $318,787.10

Muebles de Oficina y Estantería1241-1 $0.00 $188,067.61$163,739.49 $24,328.12

MOBILIARIO Y EQUIPO1241-1-1 $0.00 $163,739.49$163,739.49 $0.00

Muebles de oficina y estantería1241-1-5111 $0.00 $24,328.12$0.00 $24,328.12
P00365 $0.0026/10/2021 GD Compra : 6 Factura: POSE71849276, 166 OFFICE DEPOT (COMPRA DE EQU $24,328.12$24,328.12POSE718492

Equipo de Cómputo y de Tecnologías de la Información1241-3 $0.00 $480,405.20$185,946.22 $294,458.98

EQUIPO DE COMPUTO1241-3-1 $0.00 $185,946.22$185,946.22 $0.00

Equipo de cómputo y de tecnologías de la información1241-3-5151 $0.00 $294,458.98$0.00 $294,458.98
P00365 $0.0026/10/2021 GD Compra : 6 Factura: POSE71849276, 166 OFFICE DEPOT (COMPRA DE EQU $294,458.98$294,458.98POSE718492

Otros Mobiliarios y Equipos de Administración1241-9 $0.00 $89,999.99$89,999.99 $0.00

Otros mobiliarios y equipos de administración1241-9-5191 $0.00 $89,999.99$89,999.99 $0.00

VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE1244 $0.00 $1,922,800.00$1,672,800.00 $250,000.00

vehículos y equipo terrestre1244-1 $0.00 $1,922,800.00$1,672,800.00 $250,000.00

EQUIPO DE TRANSPORTE1244-1-1 $0.00 $1,672,800.00$1,672,800.00 $0.00

Vehículos y equipo terrestre1244-1-5411 $0.00 $250,000.00$0.00 $250,000.00
I00477 $0.0025/11/2021 Movimiento Directo Automático (TRANSFERENCIA ELECTRONICA BBVA BANCOM $250,000.00$250,000.00

2,112,485.70 568,787.10 0.00Total : 2,681,272.80

Page 1



MUNICIPIO DE AHUACATLÁN
PUEBLA

Rep: rptPlanDeCuentasConac
05/may./2022

10:18 p. m.hora de Impresión
Fecha yUsr: SUPERVISOR

Cuenta Descripción de la Cuenta Naturaleza Tipo
Deudora Acumulativa1.2.4.1 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

Deudora Acumulativa1.2.4.1.1 Muebles de Oficina y Estantería

Deudora Registro1.2.4.1.1.1 MOBILIARIO Y EQUIPO

Deudora Registro1.2.4.1.1.5111 Muebles de oficina y estantería

Deudora Acumulativa1.2.4.1.2 Muebles, Excepto de Oficina y Estantería

Deudora Acumulativa1.2.4.1.3 Equipo de Cómputo y de Tecnologías de la Información

Deudora Registro1.2.4.1.3.1 EQUIPO DE COMPUTO

Deudora Registro1.2.4.1.3.5151 Equipo de cómputo y de tecnologías de la información

Deudora Acumulativa1.2.4.1.9 Otros Mobiliarios y Equipos de Administración

Deudora Registro1.2.4.1.9.5191 Otros mobiliarios y equipos de administración

Deudora Acumulativa1.2.4.2 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

Deudora Acumulativa1.2.4.2.1 Equipos y Aparatos Audiovisuales

Deudora Acumulativa1.2.4.2.2 Aparatos Deportivos

Deudora Acumulativa1.2.4.2.3 Cámaras Fotográficas y de Video

Deudora Acumulativa1.2.4.2.9 Otro Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

Deudora Acumulativa1.2.4.3 EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

Deudora Acumulativa1.2.4.3.1 Equipo Médico y de Laboratorio

Deudora Acumulativa1.2.4.3.2 Instrumental Médico y de Laboratorio

Deudora Registro1.2.4.3.2.5321 Instrumental médico y de laboratorio

Deudora Acumulativa1.2.4.4 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

Deudora Acumulativa1.2.4.4.1 vehículos y equipo terrestre

Deudora Registro1.2.4.4.1.1 EQUIPO DE TRANSPORTE

Deudora Registro1.2.4.4.1.5411 Vehículos y equipo terrestre

Deudora Acumulativa1.2.4.4.2 Carrocerías y Remolques

Deudora Acumulativa1.2.4.4.3 Equipo Aeroespacial

Deudora Acumulativa1.2.4.4.4 Equipo Ferroviario

Deudora Acumulativa1.2.4.4.5 Embarcaciones

Deudora Acumulativa1.2.4.4.9 Otros Equipos de Transporte

Deudora Acumulativa1.2.4.5 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

Deudora Registro1.2.4.5.1 EQUIPO DE SEGURIDAD

Deudora Registro1.2.4.5.5511 Equipo de defensa y seguridad

Deudora Acumulativa1.2.4.6 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

Deudora Acumulativa1.2.4.6.1 Maquinaria y Equipo Agropecuario

Deudora Acumulativa1.2.4.6.2 Maquinaria y Equipo Industrial

Deudora Acumulativa1.2.4.6.3 Maquinaria y Equipo de Construcción

Deudora Acumulativa1.2.4.6.4 Sistemas de Aire Acondicionado, Calefacción y de Refrigeración Industrial y Comercial

Deudora Acumulativa1.2.4.6.5 Equipo de Comunicación y Telecomunicación

Deudora Registro1.2.4.6.5.1 Equipo de Comunicación y Telecomunicación

Deudora Registro1.2.4.6.5.5651 Equipo de comunicación y telecomunicación

Deudora Acumulativa1.2.4.6.6 Equipos de Generación Eléctrica, Aparatos y Accesorios Eléctricos

Deudora Acumulativa1.2.4.6.7 Herramientas y Máquinas-Herramienta

Deudora Registro1.2.4.6.7.1 HERRAMIENTAS, MAQUINARIA Y EQUIPO

Deudora Registro1.2.4.6.7.5671 Herramientas y máquinas-herramienta

Deudora Acumulativa1.2.4.6.9 Otros Equipos

Page 1



MUNICIPIO DE AHUACATLÁN
PUEBLA

Rep: rptPlanDeCuentasConac
05/may./2022

10:18 p. m.hora de Impresión
Fecha yUsr: SUPERVISOR

Cuenta Descripción de la Cuenta Naturaleza Tipo

Deudora Registro1.2.4.6.9.5691 Otros equipos

Deudora Acumulativa1.2.4.7 COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS

Deudora Acumulativa1.2.4.7.1 Bienes Artísticos, Culturales y Científicos

Deudora Registro1.2.4.7.1.1 Bienes Artísticos, Culturales y Científicos

Deudora Acumulativa1.2.4.7.2 Objetos de Valor

Deudora Acumulativa1.2.4.8 ACTIVOS BIOLÓGICOS
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